
Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Cmentarz Żołnierzy Armii Modlin. Głosy poparcia
docierają z całej Polski
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Po IX Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą do Urzędu Miasta Mława zgłaszają się kolejne
osoby zainteresowane ideą budowy Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin w Uniszkach
Zawadzkich. Cześć z nich chce propagować pomysł w swoich środowiskach,
niektórzy zaś pragną ufundować krzyże upamiętniające bohaterów spod Mławy.

Budowa cmentarza bardzo zainteresowała 20 Bartoszycką Brygadę
Zmechanizowaną. Żołnierze kontynuujący tradycje walczącej pod Mławą 20 Dywizji
Piechoty zaangażowali się aktywnie w promocję tego przedsięwzięcia. Wpłatę na
budowę cmentarza zadeklarowała Fundacja Przywróćmy Pamięć. Inicjatywę poparli
krewni urodzonego w Byble koło Przemyśla żołnierza, walczącego pod Mławą na
początku września 1939 r.

Z ratuszem skontaktowała się niedawno także mieszkanka Wieliczki. Jej stryj zginął
pod Mławą 2 września, zastrzelony przez niemieckiego snajpera. Krewna żołnierza
chce ufundować dla niego krzyż. Głosy poparcia otrzymaliśmy również od rodziny z
Poznania.

Każdy obywatel Rzeczypospolitej Polskiej będzie mógł ufundować taki krzyż. Jest to
monolit z białego marmuru z wygrawerowanym nazwiskiem żołnierza walczącego w
Bitwie pod Mławą, bądź – w przypadku nieznanego nazwiska – z inskrypcją „Znany
tylko Bogu (dotychczas udało się ustalić tożsamość 864 spośród ok. 3200 żołnierzy
walczących pod Mławą). Pierwsze z nich sfinansowali już Sławomir Kowalewski,
Wojciech Zalewski i Dariusz Włodarczyk. Nazwiska wszystkich fundatorów zostaną
zamieszczone na stronie internetowej miasta - www.mlawa.pl. W kancelarii ratusza
są zbierane podpisy na liście poparcia budowy nekropolii (złożenie podpisu nie jest
równoznaczne z deklaracją ufundowania krzyża lub innej formy wsparcia
finansowego budowy cmentarza).

Burmistrz Sławomir Kowalewski już od lat podejmuje starania zmierzające do
otwarcia w Uniszkach Zawadzkich cmentarza wojskowego upamiętniającego
żołnierzy Armii Modlin. Inicjatywa zyskała poparcie wielu autorytetów, m.in. biskupa
płockiego Piotra Libery. „Pragnę przekazać wyrazy uznania dla tej inicjatywy. W pełni
popieram ten pomysł wpisujący się w działania utrwalające pamięć historyczną
narodu polskiego” – napisał w maju br. hierarcha w liście do burmistrza Mławy.
Stwierdził także, że godną pochwały inicjatywą byłoby nieodpłatne przekazanie
miastu Mława przez Agencję Nieruchomości Rolnych działki położonej w gminie



Wieczfnia Kościelna, na której wspomniana nekropolia ma powstać (rozmowy w tym
zakresie władze miasta i sąsiedniej gminy prowadzą z ANR od kilku lat). „Życzę, aby
pomyślnie udało się sfinalizować te szczytne plany” – czytamy w piśmie biskupa.

Przypomnijmy, że symboliczny cmentarz-mauzoleum żołnierzy Armii Modlin ma być
zlokalizowany na przedpolach Mławy, w miejscu walk prowadzonych w tym rejonie
między 1 a 4 września 1939 r.
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